

IGP.271.12.2018

Mikstat, 19.10.2018 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie części I, II, III zamówienia, ogłoszenie nr 635451-N-2018 z dnia 2018-10-12 r.***
na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie wysokości rocznego budżetu wszystkich jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający poniżej podaje do wiadomości wysokości rocznych budżetów jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Mikstat na 2018 r.:

Urząd Miasta i Gminy Mikstat	14 147 463,00 zł
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikstacie	8 324 939,00 zł
Przedszkole Publiczne w Mikstacie	1 390 793,00 zł
Szkoła Podstawowa im. E. Estkowskiego w Mikstacie	4 257 238,85 zł
Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym im. L. Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych	817 915,70 zł
Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Kaliszkowicach Kaliskich	911 081,40 zł
Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Kaliszkowicach Ołobockich	863 019,20 zł
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mikstacie	311 800,00 zł
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Mikstat	91 600,00 zł

Pytanie nr 2

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 23-10-2018 na dzień 24-10-2018 miejsce i godzina bez zmian.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert z dnia 23.10.2018 r. na 24.10.2018 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ustala nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień **25.10.2018 r.** Godzina i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia (szczególnie w grupie budowie ubezpieczane na pierwsze ryzyko) nie ma przepustów i mostów drogowych, tuneli, przejść nad i pod torami, a także że nie jest planowana taka inwestycja w najbliższych 3 latach. Jeśli takie obiekty są, to prosimy o podanie, jakiego rodzaju są to obiekty oraz jakiej konstrukcji.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający potwierdza, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie ma przepustów i mostów drogowych, tuneli, przejść nad i pod torami. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z najlepszą wiedzą nie planuje takich inwestycji w ciągu najbliższych 3 lat.

Pytanie nr 4

Prosimy o wyłączenie w ryzyku dewastacji szkód wyrządzonych przez zwierzęta.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

W klauzulach automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym (nr 7) i automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu (nr 8) prosimy o następującą zmianę:

jest:

Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.

proponowana zmiana:

Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku informuje o zmianach w majątku w terminie do 30 dni od dnia następnego od udokumentowanego zakupu lub zwiększenia wartości mienia w dokumentach księgowych, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (nr 10) limitu szkód do kwoty 10.000 zł.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli miejsca ubezpieczenia (nr 23) do kwoty 500.000 zł.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Prosimy o przyjęcie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 37) następujących wyłączeń odpowiedzialności za szkody:

- 1) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki lub wysiedlenia,
- 2) w budynkach wadliwie zaprojektowanych, wykonanych wadliwie lub z użyciem wadliwych materiałów,
- 3) wskutek prowadzenia prac budowlanych lub montażowych,
- 4) w wyniku katastrofy budowlanej budynków:
 - a) starszych niż 50 lat – w odniesieniu do budynków o konstrukcji drewnianej i stalowej,
 - b) starszych niż 90 lat – w odniesieniu do konstrukcji murowanej i żelbetowej.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie, jakiego rodzaju, o jakiej wartości i kiedy planowane są prace budowlano-montażowe.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, na chwilę obecną nie jest w stanie podać do wiadomości rodzaju, wartości i terminu planowanych prac budowlano-montażowych. Wymienione prace są prowadzone zgodnie z bieżącymi potrzebami.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty zajmujące się taką działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni nie są prowadzone przez podmioty zajmujące się taką działalnością profesjonalnie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że każdorazowo pokazy sztucznych ogni zabezpieczać będą członkowie Ochotniczych Straż Pożarnych.

Pytanie nr 11

Z uwagi na rozszerzenie zakresu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej punkt 5.12 (odpowiedzialność za szkody związane ze prowadzeniem składowiska odpadów) prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi/nadzoruje lub czy będzie prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów.

Jeśli składowisko odpadów jest lub będzie prowadzone/nadzorowane, to prosimy o podanie rodzaju odpadów – według poniższego wykazu

19 13 07* odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne

19 13 08 odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje inne niż wymienione w 19 13 07

20 ODPADY KOMUNALNE (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie

20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjątek 15 01)

20 01 01 papier i tektura

20 01 02 szkło

20 01 08 odpady kuchenne i stołówkowe ulegające biodegradacji

20 01 10 ubrania

20 01 11 wyroby włókiennicze

20 01 13* rozpuszczalniki

20 01 14* kwasy

20 01 15* alkalie

20 01 17* Fotochemikalia

20 01 19* Pestycydy

20 01 21* świetlówki i inne odpady zawierające rtęć

20 01 23* zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25

20 01 27* farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne

20 01 28 farby, tusze, kleje i żywice inne niż te wymienione w 20 01 27

20 01 29* detergenty zawierające substancje niebezpieczne

20 01 30 detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29

20 01 31* leki cytotoksyczne i cytostatyczne

20 01 32 leki inne niż te wymienione w 20 01 31

20 01 33* baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie

20 01 34 baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33

20 01 35* zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki

20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

20 01 37* drewno zawierające substancje niebezpieczne

20 01 38 drewno inne niż wymienione w 20 01 37
20 01 39 tworzywo sztuczne
20 01 40 metal
20 01 41 odpady powstałe z czyszczenia kominów
20 01 99 inne niewymienione frakcje

20 02 odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cmentarne)

20 02 01 odpady ulegające biodegradacji
20 02 02 gleba i kamienie
20 02 03 pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji

20 03 pozostałe odpady komunalne

20 03 01 mieszane odpady komunalne
20 03 02 odpady z targowisk
20 03 03 pozostałości po czyszczeniu ulic

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że administruje/zarządza nieczynnym składowiskiem odpadów podlegającym rekultywacji. Składowisko położone jest na działach o nr ewidencyjnym 790, 791 i 793, obręb Mikstat – Pustkowie, Gmina Mikstat, 63-510 Mikstat. Powierzchnia składowiska 1,97 ha. Powierzchnia na której deponowane są odpady wynosi 0,73 ha. Odległość składowiska odpadów od najbliższych zabudowań należących do osób trzecich wynosi ok. 293 m. Na składowisku nie są składowane odpady niebezpieczne. Odpady składowane nie podlegają segregacji i przetwarzaniu.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że składowisko odpadów nie jest objęte ubezpieczeniem majątkowym od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie, jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący. Ponadto prosimy o włączenie do zakresu zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuję, że stan dróg jest dobry. Ostatnie remonty były prowadzone w 2018r. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów innych, niż obowiązujące w SIWZ.

Pytanie nr 14

Prosimy o podanie, czy jest prowadzony przez Klienta parking.

W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:

- 1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,
- 2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoruca widzi cały teren parkingu,
- 3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,

- 4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),
5) posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozującą parking.

Odpowiedź nr 14

Zmawiający informuje, że na terenie Miasta i Gminy Mikstat zlokalizowane są parkingi publiczne m.in. przy budynku Urzędu Miasta i Gminy i innych. Jednocześnie zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych.

Pytanie nr 15

Prosimy o usunięcie rozszerzenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej punkt 5.27 - odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że usuwa punkt 5.27 z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść klauzuli nr 53 w I części zamówienia przyjmuje następujące brzmienie:

„Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych – na mocy niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zostanie rozszerzony o odpowiedzialność za szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych, innych niż szkody osobowe, w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych (odpowiedzialność na podstawie art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc; odpowiedzialność na podstawie art. 82 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – RODO). Limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia.”

Pytanie nr 16

Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.10.2018 do godz. 11⁰⁰, zamiast 23.10.2018r. do godz. 11⁰⁰

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert z dnia 23.10.2018 r. na 25.10.2018 r. Zamawiający informuje, że ustala nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.10.2018 r. Godzina i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 17

Czy na budynkach zamontowane są solary, jeśli tak, proszę podać lokalizację i wartość

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną na budynkach nie są zamontowane solary.

Pytanie nr 18

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 19

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź nr 19

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie nr 20

Czy wśród budynków znajdują się pustostany, jeżeli tak to jaka jest ich wartość, jakie są adresy, zabezpieczenia p. poż; p. kradzieżowe, jakim jest ich stan techniczny, czy jest dozór ?

Odpowiedź nr 20.

Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszony znajduje się budynek mieszkalny zgłoszony pod poz. 44 (Kaliszkowice Kaliskie 37, 63-510 Mikstat), który na chwilę obecną nie jest użytkowany przez brak najemcy i jest przeznaczony do sprzedaży. Wszelkie dostępne informacje dot. niniejszego budynku znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 21

Jeśli w budynkach wyłączonych z eksploatacji będą przeprowadzane remonty, prosimy podać termin ewentualnych remontów i opis zakresu prac

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie nr 22

Wnioskujemy o potwierdzenie , że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej , chodzi o budynki podlegające pod nadzór konserwatora zabytków

Odpowiedź nr 22

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że Zakład Ubezpieczeń nie będzie odpowiadał za szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat

Odpowiedź nr 24

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat.

Pytanie nr 25

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci : budowli hydrotermicznych (tj.nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały i wały przeciwpowodziowe i mienie znajdujące się na nich.

Pytanie nr 26

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się wysypisko lub sortownia śmieci. W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko lub sortownia śmieci.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeni odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z porażeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem i odzyskiwaniem odpadów. Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź nr 29

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź nr 30

Zamawiający informuje, że posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Wszelkie dostępne informacje dot. budynków znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ. Patrz również odpowiedź na pytanie nr 20.

Pytanie nr 31

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź nr 31

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Prosimy zatem o wykreślenie pkt 5.12 str. 61 SIWZ.

Odpowiedź nr 32

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 5.12 z zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 33

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź nr 33

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.

Pytanie nr 34

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź nr 34

Zamawiający informuje, że wysokość budżetu przeznaczonego na remonty dróg i chodników to 2 668 444,00 zł.

Pytanie nr 35

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych

Odpowiedź nr 35

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 36

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie nr 37

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i

skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź nr 37

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez takich jak żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie nr 38

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź nr 38

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź nr 39

Zamawiający nie potwierdza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.

Pytanie nr 40

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedź nr 40

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź nr 41

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź nr 42

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 43

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony dla szkód powstałych podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź nr 43

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 44

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane będą w granicach sumy gwarancyjnej. W przypadku braku takiego potwierdzenia prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu na te koszty na jedno i wszystkie zdarzenia ponad sumę gwarancyjną w wysokości 50.000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 44

Zamawiający potwierdza, że koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane będą w granicach sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 45

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź nr 45

Zamawiający nie wyraża zgody i potwierdza, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Pytanie nr 46

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o informację jakiego rodzaju szkód dotyczą rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe),

Odpowiedź nr 46

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą rezerwa szkodowa dotyczy szkody rzeczowej.

Pytanie nr 47

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o wyłączenie zapisu zawartego w pkt. 5.4.d) dotyczącego odpowiedzialności z tytułu szkód wynikających z utraty wartości albo zmniejszenia wartości rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego.

Odpowiedź nr 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.
Prosimy o podanie informacji dotyczącej szkodowości z zakresu OC za rok 2015.

Odpowiedź nr 48

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie dysponuje aktualnymi danymi dot. szkodowości z zakresu OC za 2015 r.

Pytanie nr 49

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o wyłączenie pkt. 5.12 dotyczącego odpowiedzialności za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związane z prowadzeniem składowiska odpadów, limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”.

Odpowiedź nr 49.

Patrz odpowiedź na pytanie nr 32.

Pytanie nr 50

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o wykreślenie z zapisu w pkt. 5.15: „odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z organizacją wyścigów lub pokazów samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych”.

Odpowiedź nr 50

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść pkt 5.15 w zakresie ubezpieczenia przyjmuje następujące brzmienie:

„odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych;”

Pytanie nr 51

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 5.25:” lub do ich osób bliskich”

Odpowiedź nr 51

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności za wszelkie szkody, w tym czyste straty finansowe, powstałe w związku z wymianą, transmisją, przechowywaniem, bądź udostępnianiem danych elektronicznych, jeśli zostały one spowodowane:

- 1) przez usunięcie, ograniczenie, uszkodzenie bądź zmianę danych elektronicznych,
- 2) przez niezarejestrowanie bądź błędne zapisanie danych elektronicznych,
- 3) przez brak dostępu do elektronicznej wymiany danych,
- 4) przez transmisję informacji lub danych poufnych,
- 5) w związku z przetwarzaniem danych,
- 6) w związku z instalacją lub błędnym działaniem oprogramowania
- 7) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej.
- 8) przez nieuprawniony dostęp lub nieuprawnioną ingerencję osób trzecich w system informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania.

Odpowiedź nr 52

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 53

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Czy Zamawiający posiada czynne składowisko odpadów, czy też składowisko zostało w całości zrehabilitowane, prosimy o podanie szczegółów dotyczących składowiska, o którym mówi SIWZ.

Odpowiedź nr 53

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 54

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Prosimy o potwierdzenie, że odnośnie zapisów z pkt. 5.4 dotyczących czystych strat finansowych,

Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał również za szkody związane z:

- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- związane ze stosunkiem pracy
- polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedź nr 54

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń:

- 1) *związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;*
- 2) *wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki.*

Jednocześnie Zamawiający informuje, że punkt 5.4 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej przyjmuje następujące brzmienie:

„czyste straty finansowe, w tym w szczególności:

- a) *wynikające z braku lub ograniczenia możliwości korzystania z rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego,*
- b) *wynikające z braku możliwości lub ograniczonej możliwości prowadzenia działalności przez osobę trzecią,*
- c) *poniesione przez osobę trzecią inną niż osoba, która doznała szkody rzeczowej lub szkody osobowej,*
- d) *wynikające z utraty wartości albo zmniejszenia wartości rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego.*

Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

- 1) *związane z działalnością:*
 - *bankową, ubezpieczeniową, księgową, finansową lub leasingową oraz reklamową,*
 - *dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,*
 - *pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,*
 - *polegającą na doradztwie, planowaniu, projektowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,*
 - *polegającą na świadczeniu usług hostingowych, dzierżawie serwera, dostawie internetu, administracji systemami informatycznymi,*
- 2) *związane z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budową,*
- 3) *wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,*
- 4) *powstałe w wyniku utraty pieniędzy lub papierów wartościowych oraz związane ze stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych,*
- 5) *związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,*
- 6) *związane z naruszeniem praw pracowniczych,*
- 7) *polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych,*
- 8) *związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,*

9) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki.
limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (niniejszy limit nie ma zastosowania przy odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego)

Pytanie nr 55

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 55

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20. Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Zamawiający nie wyraża również zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.

Pytanie nr 56

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź nr 56

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 57

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź nr 57

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

Pytanie nr 58

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

1. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 58

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20. Jednocześnie Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mienia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Zamawiający nie wyraża również zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.

Pytanie nr 59

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź nr 59

Zamawiający informuję, że dane dotyczące stanu technicznego budynków i budowli oraz informacji o przeznaczeniu do rozbiórki zostały wykazane w Załączniku nr 6 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Zamawiający nie wyraża również zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.

Pytanie nr 60

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedź nr 60

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że SIWZ oraz program ubezpieczenia nie przewiduje w wykazie klauzul obligatoryjnych oraz fakultatywnych „klauzuli dewastacji i wandalizmu”.

Pytanie nr 61

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź nr 61

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Pytanie nr 62

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy."

Odpowiedź nr 62

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 63

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urządzenia, instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 63

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 64

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 21 lat wystąpiła powódź.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź nr 64

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 21 lat nie wystąpiła powódź.

Pytanie nr 65

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 65

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 66

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 66

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 67

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy o informacje dotyczącą szkodowości za rok 2015.

Odpowiedź nr 67

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie dysponuje aktualnymi danymi dot. szkodowości z zakresu ubezpieczeń majątkowych za 2015 r.

Pytanie nr 68

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Prosimy przedstawienie zestawienia mienia zabytkowego, zbiorów i eksponatów muzealnych oraz o podanie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o załączenie ich zestawienia z podaniem sum ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 68

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, na chwilę obecną nie dysponuje mieniem zabytkowym, zbiorami i eksponatami muzealnymi a dzieła sztuki nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 69

Dotyczy ubezpieczeń majątkowych.

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów związane z ich sortowaniem, przetwarzaniem, jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 69

Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczeń majątkowych przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów związane z ich sortowaniem i przetwarzaniem.

Pytanie nr 70

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na: 26.10.2018r.

Odpowiedź nr 70

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert z dnia 23.10.2018 r. na 26.10.2018 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ustala nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.10.2018 r. Godzina i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 71

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź nr 71

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 72

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź nr 72

Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz odpowiedź na pytanie nr 71.

Pytanie nr 73

Prosimy także o odstąpienie od stosowania kar umownych opisanych w paragrafie 14 wzoru umowy dla Części I Zamówienia oraz paragrafie 13 wzoru umowy dla Części II i III Zamówienia

Odpowiedź nr 73

Zamawiający nie wyraża zgody.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający **przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.**

Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień: 25.10.2018 r. godz. 11:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.10.2018r. godz. 11:15.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Zmiana treści SIWZ została dokonana przez upływem terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych dokumentów.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
Henryk Zieliński